Em tempo: O Exmo. Sr. Des. Mário Parente Teófilo Neto votou divergente, no sentido de conhecer e dar parcial provimento 

ao recurso do apelante, redimensionando a pena definitiva para 4 (quatro) anos e 1 (um) mês de reclusão, em regime aberto, 
mais 384 (trezentos e oitenta e quatro) dias-multa.

03 - Apelação Criminal Nº 0019676-50.2019.8.06.0025  - 2º Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da 
Comarca de Fortaleza.

Apelante: D. C. T..
Advogado: Hermano Monteiro Vieira (OAB/CE: 36512).
Apelado: Ministério Público do Estado do Ceará.

[...]

“A Turma, por maioria, conheceu da presente Apelação Criminal, para negar-lhe provimento, nos termos do voto 

do Relator.”
Em tempo: O Exmo. Sr. Des. Mário Parente Teófilo Neto votou divergente, no sentido de conhecer e dar parcial provimento 

na apelação, redimensionando a pena fixada na origem para 1 (um) ano e 8 (oito) meses de reclusão e 166 (cento e sessenta e 
seis) dias-multa, mantendo as demais disposições da sentença.

02 - Apelação Criminal Nº 0264843-47.2020.8.06.0001 - 12ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza.
Apelante: A. F. de L..
Advogado: Manassés Gomes da Silva (OAB/CE: 8823).
Advogado: Daniel Alves Oliveira (OAB/CE: